
 
 

UCHWAŁA NR XV/75/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kowary w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Kowary w roku 2025 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach: 
Tadeusz Cwynar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1132



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/75/25 
Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miejskiej Kowary na rok 2025 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu 

§ 1. 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kowary (dalej jako Gmina) w roku 2025.  

2. Zadania priorytetowe to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania edukacyjne. 

Rozdział 2. 
Realizatorzy programu 

§ 2. 1. Gmina zapewnia opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w zakresie zapobiegania bezdomności 
zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi dotyczącego interwencyjnego odłowu oraz umieszczania, 
zapewnienia utrzymania oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami na podstawie porozumienia 
międzygminnego zawartego z Miastem Jelenia Góra. 

2. Na podstawie w/w porozumienia, opieka nad bezdomnymi zwierzętami realizowana będzie poprzez 
umieszczenie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla Małych Zwierząt w Jeleniej 
Górze, przy ul. Spółdzielczej 33A, 58-500 Jelenia Góra (dalej jako „Schronisko”), którego administratorem jest 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Jeleniej Górze. 

3. Do zakresu działań Schroniska w zakresie objętym ustawą o ochronie zwierząt, określonych w zawartym 
porozumieniu należy: 

1) odłów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Kowary; 

2) umieszczenie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Kowary; 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom utrzymania i opieki w Schronisku, w szczególności w zakresie opieki 
weterynaryjnej, odpowiednich warunków bytowania: opieki, pomieszczenia, odpowiedniej ilości karmy 
i wody itp.; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w Schronisku w zakresie kontroli stanu zdrowia, profilaktyki i leczenia; 

5) trwałe oznakowanie psów bezdomnych przebywających w Schronisku; 

6) obligatoryjną sterylizację bądź kastrację zwierząt umieszczonych w Schronisku; 

7) prowadzenie wszelkich czynności związanych z adopcją bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu 
Gminy Miejskiej Kowary; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1132



8) oddawanie do utylizacji zwłok zwierząt padłych lub uśpionych oraz prowadzenie zbiorczych zestawień: 
zwłok zwierząt przekazanych do utylizacji i usypianych, z wyszczególnieniem ślepych miotów; 

9) przyjmowanie i usypianie ślepych miotów. 

§ 3. 1. Odłów bezdomnych zwierząt o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 realizowany będzie w sposób: 

1) stały - do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia; 

2) okresowy - w odniesieniu do większych obszarów Gminy Miejskiej Kowary w miarę potrzeb. 

2. Termin okresowego wyłapywania bezdomnych zwierząt, granice terenu, na którym będą one 
wyłapywane, adres miejsca tymczasowego przetrzymywania oraz podmiot wykonujący wyłapywanie, 
każdorazowo będzie podany, co najmniej z 21-dniowym wyprzedzeniem do publicznej wiadomości. 

§ 4. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w Schronisku, wykonywana 
będzie po 15 dniach pobytu w schronisku. 

2. Gmina realizuje również obligatoryjną sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących przy udziale 
Lecznicy dla Zwierząt Michał Rokosz, Adam Januszkiewicz Spółka Cywilna przy ul. Jeleniogórskiej 8, 58-530 
Kowary. 

§ 5. 1. Gmina zapewnia opiekę nad zwierzętami z terenu Gminy Miejskiej Kowary, w zakresie nieobjętym 
zapisami § 2, poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej realizowanej przez Lecznicę dla Zwierząt Michał 
Rokosz, Adam Januszkiewicz, Spółka Cywilna, przy ul Jeleniogórskiej 8, 58-530 Kowary. 

2. Do zakresu działań Lecznicy w zakresie objętym ustawą o ochronie zwierząt, określonych w zawartych 
umowach należy: 

1) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących oraz opiekę nad nimi; 

2) usypianie ślepych miotów; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) zapewnienie opieki i miejsca przeznaczonego na kwarantannę zwierzęcia bezdomnego, które pokąsało 
człowieka i jest podejrzane o wściekliznę, po uprzednim zgłoszeniu tego faktu do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Jeleniej Górze oraz do momentu zakończenia prowadzonych przez niego czynności (w tym 
obserwacji trwającej od 15-21 dni w przypadku wydania decyzji o jej przeprowadzeniu). 

3. O poszkodowanych zwierzętach z terenu Gminy Miejskiej Kowary należy informować w/w Lecznicę 
pod nr tel. 696417895 lub Zarządzanie Kryzysowe w Kowarach pod nr tel. 601491237. 

§ 6. 1. Gmina sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi poprzez: 

1) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) sterylizację i kastrację; 

3) zapewnienie opieki dla rannych lub chorych zwierząt. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie prowadziła Gmina Miejska Kowary poprzez tzw. opiekunów 
społecznych, którym po zarejestrowaniu w rejestrze opiekunów społecznych w Gminie Miejskiej Kowary 
zostanie wydana karma w okresie jesienno-zimowym, tj. od 1 listopada do 31 marca. 

3. Rejestracja opiekunów społecznych w rejestrze, o którym mowa w ust. 2 następuje po złożeniu 
w Urzędzie Miejskim Kowary deklaracji opiekuna społecznego, której wzór stanowi załącznik do Programu. 

§ 7. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Miejskiej Kowary, opiekę zapewnia 
Gospodarstwo rolne w Kowarach przy ul. Uroczej 7. 

§ 8. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt realizowane jest przez: 

1) zachęcanie nauczycieli szkół i przedszkoli z terenu Gminy do włączania treści programowych z dziedziny 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz standardami 
opieki nad zwierzętami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1132



2) współpraca z istniejącymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności 
w tego typu organizacjach. 

Rozdział 3. 
Finansowanie programu 

§ 9. 1. Gmina stosuje dopłaty do zabiegów sterylizacji psów(suk) dla właścicieli. 

2. Dofinansowanie kosztów zabiegu przysługuje właścicielom zwierząt domowych (psów), którzy 
zamieszkują na terenie Gminy Miejskiej Kowary. 

3. Właściciel psa może skorzystać z dofinansowania, jeżeli posiada aktualną książeczkę zdrowia psa. 

4. Dofinansowanie przysługuje właścicielom psów (suk) w ilości maksymalnie 1 szt. rocznie. 

§ 10. 1. Rada Miejska w Kowarach ustala w budżecie Miasta Kowary corocznie wysokość środków 
przeznaczonych na realizację Programu. 

2. Na realizację Programu na rok 2025 planuje się kwotę 193.774,00 zł w tym przeznaczoną m. in. na: 

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. sterylizację lub kastrację kotów, usypianie ślepych miotów, 
znakowanie kotów wolno żyjących, dopłata do sterylizacji suk dla właścicieli oraz zapewnienie opieki 
i miejsca przeznaczonego na kwarantannę zwierzęcia bezdomnego, które pokąsało człowieka i jest 
podejrzane o wściekliznę – 30.000,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, tj. umowa z Lecznicą 
dla Zwierząt Michał Rokosz, Adam Januszkiewicz, Spółka Cywilna, przy ul. Jeleniogórskiej 8, 58-530 
Kowary - 37.560,00 zł; 

3) pozostałe zadania realizowane są w ramach Programu przez Schronisko – 125.214,00 zł; 

4) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy, tj. za zapewnienie miejsca 
i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z trenu Gminy, przez gospodarstwo rolne, o którym mowa 
w § 9 ust. 1, przewiduje się średnio kwotę 50,00 zł/szt. na dzień; 

5) dokarmianie kotów dzikich i wolno żyjących – 1.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1132



Załącznik do Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi

Kowary, dnia…………………………….
Urząd Miejski w Kowarach

ul. 1 Maja 1 a 
58-530 Kowary

 DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 
KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

1. Dane dotyczące opiekuna: 

Imię i nazwisko społecznego opiekuna kotów:...………………………………………………....
…………………………………………………………………………………………………………
Adres zamieszkania:
…………………………………………………………………………………………………………
Nr telefonu:
……………………………………………………………………………………………………..…..
2. Dane dot. zwierząt: 

Miejsce przebywania kotów:
……………………………………………………………………………………………………...….
…………………………………………………………………………………………………………
Liczba kotów objętych opieką: …………………………………………………………………….. 

3. Forma pomocy udzielanej kotom przez opiekuna (np. dokarmianie)
………………………………………..………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………………
4.  Informacja  o konieczności  wykonania  zabiegów: sterylizacji  lub kastracji  albo uśpienia
ślepych  miotów……………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………...

Oświadczam,  iż  opiekuję  się  zadeklarowanymi  zwierzętami  i  potwierdzam,  że  zadeklarowane  powyżej  koty  są
zwierzętami wolno żyjącymi i przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

Kowary, dnia………………… .………………………………………….
……………………………………….
 czytelny podpis społecznego opiekuna kotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1132



Klauzula informacyjna 

Administrator, dane 
kontaktowe

Miasto Kowary, reprezentowane przez Burmistrza Miasta, z siedzibą Urzędu na ul. 1 Maja 1a, 58-530 Kowary:

• osobiście lub na adres poczty elektronicznej: bok@kowary.pl

• telefonicznie:  75 64 39 222 
• pisemnie: na adres siedziby Urzędu

Inspektor Ochrony 
Danych

W Urzędzie Miejskim w Kowarach został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych, z którym można się skontaktować za
pomocą poczty elektronicznej:   iod@kowary.pl      tel. 723 390 471 

Cele przetwarzania, 
czas 
przechowywania 
poszczególnych 
kategorii danych, 
podanie danych

Dane będą przetwarzane przez Miasto Kowary dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kowary zgodnie z ustawą z dnia 10
maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)

Prawa osoby, 
której dane  dotyczą

Osoby, których dane osobowe przetwarzane są w Urzędzie Miejskim w Kowarach mają prawo do:

• dostępu do swoich danych osobowych

• żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe

• żądania usunięcia danych, gdy dane nie są niezbędne do celów, dla których zostały zebrane lub po wniesieniu

sprzeciwu wobec przetwarzania danych, gdy dane są przetwarzane niezgodnie z prawem.

• żądania ograniczenia przetwarzania danych, gdy osoby te kwestionują prawidłowość danych, przetwarzanie jest

niezgodne z  prawem,  a  osoby  te  sprzeciwiają  się  usunięciu  danych,  Administrator  nie  potrzebuje  już  danych
osobowych do celów przetwarzana, ale są one potrzebne osobom, których dane dotyczą do ustalenia, dochodzenia
lub obrony roszczeń, lub gdy osoby te wniosły sprzeciw wobec przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia
nadrzędnych interesów administratora nad podstawą takiego sprzeciwu;

• wniesienia  sprzeciwu wobec  przetwarzania  danych –  z  przyczyn  związanych ze  szczególną  sytuacją  osób,

których dane są przetwarzane;

• wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1132

mailto:iod@kowary.pl

	UCHWAŁA NR XV/75/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenieGminy Miejskiej Kowary na rok 2025
	Rozdział 1 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Realizatorzy programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2




	Zalacznik 2

		2025-03-06T11:29:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




